
Nº 92, quinta-feira, 15 de maio de 2008 11 33 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1101599-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 49/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futuras aquisições
de equipamentos servidores de rede de uso corporativo. Total de Itens
Licitados: 00015 . Edital: 15/05/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, Lote 1, Bloco A, Sala 333 Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 15/05/2008
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
02/06/2008 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pe-
didos de esclarecimento e impugnações deverãoser encaminhados ex-
clusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 14/05/2008) 080001-00001-2008NE000104

S E C R E TA R I A
<!ID1102672-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 117.573/2007-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CONTRIX - Consultoria e Ser-
viços de Conectividade Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 31/2008 -
primeiro ao contrato PE-001/2008 - renovação de licenças do softwa-
re Citrix Presentation Server Enterprise e Prestação de Serviços de
Suporte Técnico. ALTERAÇÃO: retificação da ementa do instru-
mento contratual e alteração do valor do contrato, com inclusão de
subcláusula que especifica o valor de cada item. ASSINATURA:
13/5/2008. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Luiz Carlos
Lima Júnior, Procurador.

<!ID1099985-0>




